证券代码：600855    证券简称：航天长峰    公告编号：2022-034

北京航天长峰股份有限公司

关于参股子公司清算注销的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020年 6 月 3 日, 北京航天长峰股份有限公司（以下简称“航

天长峰”或“公司”）召开了十一届二次董事会会议，审议通过了《公

司关于参股子公司清算注销的议案》，同意公司参股子公司云南 CY 航

天数控机床有限公司（以下简称:云南 CY 航天）进行清算注销。具体

内容详见 2020 年 6 月 4 日披露于《上海证券报》和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）的《北京航天长峰股份有限公司关于参股子

公司清算注销的公告》（公告编号：2020-039）。

2022 年 4 月 27 日，云南 CY 航天全体股东召开股东大会，就云

南 CY航天清算注销事宜决议如下：

一、云南 CY航天清算注销已完成资产处置、人员安置、债权清

偿、税务注销工作，同意云南东陆会计师事务所出具的清算审计结

论。

二、同意清算剩余财产 1,136,291.52元，按照股东持股比例进

行分配，即云南 CY集团有限公司持股比例 44.44%分配金额

504,967.95元；北京航天长峰股份有限公司持股比例 43.56%分配金

额 494,968.59 元；浙江万昇光电科技有限公司持股比例 12%分配金

额 136354.98 元。

三、股东云南 CY 集团有限公司、浙江万昇光电科技有限公司的

股权现处于查封状态，股权全部解封后方可办理工商注销手续，相

关解封时间暂不能确定，全体股东同意股权解封后委托清算组成员

全权办理工商登记注销手续。

航天长峰将会持续关注云南 CY 航天工商注销登记手续的进展情

况，并及时履行相关信息披露事宜。

特此公告。

                         北京航天长峰股份有限公司

                     董事会

                     2022 年 4 月 29日